КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИЛАНСКИЙ РАЙОН
НОВОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Новогородка
13.09.2019                                                                                      № 42-133 р

О внесении изменений и дополнений в решение Новогородского сельского Совета депутатов от 15.11.2018 №31-90 р «О местных налогах на территории Новогородского сельсовета  Иланского района Красноярского края» (в ред. Решения от 24.05.2019 №39-118 р)

На основании  глав 31, 32 Налогового кодекса  Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Красноярского края №6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», статьями 8, 23 Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новогородский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 15.11.2018 №31-90 р «О местных налогах на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края (в ред. решения от 24.05.2019 №39-118 р) (далее – Решение)
1.1. В преамбуле Решения цифры «6-21008» заменить цифрами «6-2108».

1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
 «2. Считать утратившими силу решения:
от 15.11.2014 №52-182 р «О местных налогах на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края»;
от 11.03.2016 №6-20 р «О внесении изменений в решение Новогородского сельского Совета депутатов от 15.11.2014 №52-182 р «О местных налогах на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края»
от 07.02.2017 №13-42 р «О внесении изменений в решение Новогородского сельского Совета депутатов от 15.11.2014 №52-182 р «О местных налогах на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края»,

1.3. В статье 5 «Налог на имущество физических лиц» Положения о местных налогах на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края:
исключить подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 «Общие положения;
в таблице подпункта 2.1. пункта 2 «Ставки налога» слова «жилые дома и помещения, квартиры, комнаты» заменить словами «жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты»;
таблицу подпункта 2.1 пункта 2 «Ставки налога» дополнить строкой следующего содержания:
	-объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей
	              2

;исключить подпункт 3.1 и абзацы 5,6 подпункта 3.5. пункта 3 «Льготы по взиманию налога на имущество физических лиц».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новогородские ведомости» и подлежит размещению на сайте администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края и вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель сельского 				Председатель сельсовета
Совета депутатов
____________Н.А. Шишпор                   		 __________Т.В. Лецрих